
О внесении изменения и дополнения в решение областного маслихата от 10 
декабря 2015 года № 29/436 "О ставках платы за эмиссии в окружающую среду 
по Мангистауской области"

Утративший силу
Решение Мангистауского областного маслихата от 23 февраля 2017 года № 7/98. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 5 апреля 
2017 года № 3310. Утратило силу решением Мангистауского областного 
маслихата от 28 августа 2020 года № 37/450
      Сноска. Утратило силу решением Мангистауского областного маслихата от 
28.08.2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 37/450
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "ОКодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый Кодекс)" и 

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение областного маслихата от 10 декабря 2015 года  № 29/436
"О ставках платы за эмиссии в окружающую среду по Мангистауской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 2953, опубликовано 26 января 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение и дополнение
:
      в  к указанному решению:приложении
      пункт 8 изложить в новой редакции:
      "8. За эмиссии в окружающую среду без экологического разрешения, а также 
сверх установленных нормативов применяются ставки платы, установленные 
согласно приложению настоящего решения.";
      дополнить примечанием следующего содержания:
      "Примечание: МРП – месячный расчетный показатель.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Мангистауского областного 
маслихата" (главный инспектор Ерболов А.) обеспечить государственную 



регистрацию данного решения в органах юстиции, его официальное 
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан и в средствах массовой информации.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Н. Губашов
      Секретарь областного маслихата Б. Жусупов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель республиканского
      государственного учреждения "Департамент
      государственных доходов по Мангистауской
      области Комитета государственных доходов
      Министерства финансов Республики Казахстан"
      Тилегенов А.Б.
      "23" 02 2017 год
      Руководитель республиканского
      государственного учреждения "Департамент
      экологии по Мангистауской области Комитета
      экологического регулирования и контроля
      Министерства энергетики Республики Казахстан"
      Сафин А.А.
      "23" 02 2017 год
      Руководитель государственного
      учреждения "Управление природных
      ресурсов и регулирования
      природопользования
      Мангистауской области"
      Сагынбаев С.О.
      "23" 02 2017 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


